
地域の皆様、こんにちは！ 共栄保育園・みのり園です。 

令和元年ももう終わりですね。年末でも、寒くても、子どもたちは元気元気！ 

風邪をひかないように手洗い、うがいをしっかりして、元気に遊びましょうね。 

2019 No. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

２ 

10:30-12:30 

園庭開放 

３ 

10:00-12:00 保育室開放 

10:30-12:30 園庭開放 

４ 

9:45-10:15  あそぼう会 

10:30-12:30 園庭開放 

５ 

10:30-12:30 

園庭開放 

６ 

10:30-12:30 

園庭開放 

７ 

10:00-11:00  

園見学会 

９ 

10:30-12:30 

園庭開放 

10 

10:00-12:00 保育室開放 

10:30-12:30 園庭開放 

11 

10:30-12:30 園庭開放 

12  

10:30-12:30 

園庭開放 

13 

10:30-12:30 

園庭開放 

14 

 

16  

10:30-12:30 

園庭開放 

17  

10:00-12:00 保育室開放 

10:30-12:30 園庭開放 

18 

10:30-12:30 園庭開放 

19 

10:30-12:30 

園庭開放 

20 

10:30-12:30 

園庭開放 

21 

 

23 24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

 

28 

30 

 

31 

 

1/1 

 

1/2 

 

1/3 1/4 

 

あそぼう会 （6 か月～１歳半位までの親子、 

登録制   先着 5 組位） 

４日（水）  9:45～10:15 

ひよこぐみ（０歳児）の子どもたちと 

ボールプールの中で遊びませんか？ 

楽しいですよ。 

 

ぽぽっっぽぽくくららぶぶ  
 

     で囲まれている活動は、事前申

し込み（電話やメール）が必要です。 

防犯上、IC カードでの門の開閉をしています。  

来園時は、インターホンを押して、お知らせくださいね。 

(住所)南区唐橋高田町 58-4              

(Tel)672-4572 (Fax)672-3486                

http://kyoei-hoikuen.or.jp/ 

mail:info@kyoei-hoikuen.or.jp 

 

共栄保育園・みのり園 

保育相談  随時受け付けています。 

お気軽に声をかけてくださいね。 

 

12/23～ 地域活動は休ませていただきます。 

年始は、1/7 より、保育室開放を始めます。  

11 月の公園であそび隊のテーマは、 

『変身ごっこ』でした。 

今年度の公園であそび隊は、11 月で終わ

りました。 

また、いっしょにあそびましょうね。 

http://kyoei-hoikuen.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ボールが転がるのを見たり、 

トンネルをくぐるのは、ちょっと 

不安だったけど、向こう側は気に

なったね。 

マットやいす、棚につけられたビニールテー

プを、指先でじょうずに はがしたね。 

はがして貼ってをくりかえして遊びました。 

運動会が、雨で体育館となり

できなかった竹馬を、おうち

の方に見てもらいました。

（５歳児） 

園庭の砂場で、お芋掘り

をしました。 

出てきたお芋に大喜び

＾▽＾（１歳児） 

５歳児さんのかっこいい

鼓隊を見て、ミルク缶で

作った 太鼓を持ち、「お

にいちゃんたちといっし

ょ～」 （＾＾） 

同じようにたたいて参加

していました。（1.2 歳

児） 

園庭の築山

からずりず

りずり～ 

気持ちいい

ね。（２歳児） 

西寺育成苑まつりで、

鼓隊と、手話で歌を歌

いました。（５歳児） 

 


