



地域の皆様、こんにちは！ 共栄保育園・みのり園です。
 令和元年ももう終わりですね。年末でも、寒くても、子どもたちは元気元気！
 風邪をひかないように手洗い、うがいをしっかりして、元気に遊びましょうね。



□で囲まれている活動は、事前申し込み(電話やメール)が必要です。

月	火	水	木	金	土
2 10:30-12:30 園庭開放	3 10:00-12:00 保育室開放 10:30-12:30 園庭開放	4 9:45-10:15 あそぼう会 10:30-12:30 園庭開放	5 10:30-12:30 園庭開放	6 10:30-12:30 園庭開放	7 10:00-11:00 園見学会
9 10:30-12:30 園庭開放	10 10:00-12:00 保育室開放 10:30-12:30 園庭開放	11 10:30-12:30 園庭開放	12 10:30-12:30 園庭開放	13 10:30-12:30 園庭開放	14
16 10:30-12:30 園庭開放	17 10:00-12:00 保育室開放 10:30-12:30 園庭開放	18 10:30-12:30 園庭開放	19 10:30-12:30 園庭開放	20 10:30-12:30 園庭開放	21
23 12/23～ 地域活動は休ませていただきます。 年始は、1/7より、保育室開放を始めます。	24	25 	26	27	28
30			防犯上、ICカードでの門の開閉をしています。 来園時は、インターホンを押して、お知らせくださいね。		

保育相談 随時受け付けています。
お気軽に声をかけてくださいね。

あそぼう会 (6か月～1歳半位までの親子、登録制 先着5組位)
 4日(水) 9:45～10:15
 ひよこぐみ(0歳児)の子どもたちと
 ポールプールの中で遊びませんか？
 楽しいですよ。



公園であそび隊

11月の公園であそび隊のテーマは、『変身ごっこ』でした。
 今年度の公園であそび隊は、11月で終わりました。
 また、いっしょにあそびましょうね。

園庭で一緒にあそぼう会

活動報告

テープをはがして一緒にあそぼう会



ボールが転がるのを見たり、トンネルをくぐるのは、ちょっと不安だったけど、向こう側は気になったね。



マットやいす、棚につけられたビニールテープを、指先でじょうずに はがしたね。はがして貼ってをくりかえして遊びました。



のぞいてみてね



西寺育成苑まつりで、鼓隊と、手話で歌を歌いました。(5歳児)



運動会が、雨で体育館となりできなかった竹馬を、おうちの方に見てもらいました。(5歳児)



園庭の砂場で、お芋掘りをしました。出てきたお芋に大喜び^▽^(1歳児)

5歳児さんのかっこいい鼓隊を見て、ミルク缶で作った太鼓を持ち、「おにいちゃんたちといっしょ〜」(^.^)同じようにたたいて参加していました。(1.2歳児)



園庭の築山からずりずりずり〜気持ちいいね。(2歳児)

